

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 45/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 233/2023 <b>Data do Processo:</b> 27/09/2023

**CNPJ:** 11.431.387/0001-57      **Telefone:** (49) 3441-8500  
**Endereço:** Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Centro  
**CEP:** 88820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 233/2023  
**b) Nr. Licitação:** 45/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 11/12/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de preços para aquisição futuras e parceladas de materiais permanentes, didáticos, esportivos e outros visando atender as necessidades dos SCFV Crescendo e Aprendendo, Jovem Cidadão, De Olho no Futuro e Santa Cruz, vinculados a Secretaria de Assistência Social da cidade de Xanxerê/SC, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.*

### Participante: JUCAR ESPORTES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BANCO IMOBILIÁRIO; JOGO DE TABULEIRO, CONTENDO: 01 TABULEIRO, 28 TITULOS DE POSSE, 32 CARTÕES SORTE-VERÉS, 80 CASAS PLÁSTICAS, 02 DADOS, 06 PEÕES PLÁSTICOS, 380 NOTAS E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES - BANCO IMOBILIÁRIO; JOGO DE TABULEIRO, CONTENDO: 01 TABULEIRO, 28 TITULOS DE POSSE, 32 CARTÕES SORTE-VERÉS, 80 CASAS PLÁSTICAS, 02 DADOS, 06 PEÕES PLÁSTICOS, 380 NOTAS E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES	4,000	UND	ESTRELA	120,00	480,00
2	QUEBRA CABEÇA; JOGO COM 200 PEÇAS CARTONADO - QUEBRA CABEÇA; JOGO COM 200 PEÇAS CARTONADO	4,000	UND	PAIS E FILHOS	25,00	100,00
3	JOGO DA MEMÉRIA COM 40 PEÇAS COLORIDAS E ESTAMPADAS COM FIGURAS DE ANIMAIS E SEUS FILHOTES; FABRICADO EM MDF; TAMANHO APROX. 5 X 5cm - JOGO DA MEMÉRIA COM 40 PEÇAS COLORIDAS E ESTAMPADAS COM FIGURAS DE ANIMAIS E SEUS FILHOTES; FABRICADO EM MDF; TAMANHO APROX. 5 X 5cm	4,000	UND	PAIS E FILHOS	20,97	83,88
6	JOGO UNO, CONTENDO 108 CARTAS, EMBALADA E MANUAL DE INSTRUÇÕES - JOGO UNO, CONTENDO 108 CARTAS, EMBALADA E MANUAL DE INSTRUÇÕES	8,000	UND	COPAG	14,97	119,76
7	JOGO DA VIDA; 01 TABULEIRO, ROLETA, FAIXA NEMERADA, 08 CARROS, 32 PINOS AZUIS, 32 PINOS ROSAS, 24 CARTÕES DE RIQUEZA, 08 CERTIFICADOS DE AÇÕES, 24 APÓLICES DE SEGURO 98 DE VIDA, 8 DE CASA E 8 DE CARRO), 21 NOTAS PROMISSÓRIAS E 360 NOTAS DE DINHEIRO (50 DE UM MIL, 50 DE CINCO MIL, 50 DE DEZ MIL, 70 DE VINTE MIL, 70 DE	4,000	UND	ESTRELA	119,00	476,00

CINQUENTA MIL E 70 DE CEM MIL) - JOGO DA VIDA; 01 TABULEIRO, ROLETA, FAIXA NEMERADA, 08 CARROS, 32 PINOS AZUIS, 32 PINOS ROSAS, 24 CARTÕES DE RIQUEZA, 08 CERTIFICADOS DE AÇÕES, 24 APÓLICES DE SEGURO 98 DE VIDA, 8 DE CASA E 8 DE CARRO), 21 NOTAS PROMISSÓRIAS E 360 NOTAS DE DINHEIRO (50 DE UM MIL, 50 DE CINCO MIL, 50 DE DEZ MIL, 70 DE VINTE MIL, 70 DE CINQUENTA MIL E 70 DE CEM MIL)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	JOGO DE BINGO; CONTENDO: GLOBO, 48 CARTELAS, KIT COM 90 BOLINHAS E TABULEIRO, COM SELO DO INMETRO - JOGO DE BINGO; CONTENDO: GLOBO, 48 CARTELAS, KIT COM 90 BOLINHAS E TABULEIRO, COM SELO DO INMETRO	4,000	UND	PICA PAU	35,97	143,88
13	JOGO XADREZ; CONTENDO: 32 PEÇAS EM PLÁSTICO TÓXICAS, LAVÁVEL, ACONDICIONADA EM CAIXA. - JOGO XADREZ; CONTENDO: 32 PEÇAS EM PLÁSTICO TÓXICAS, LAVÁVEL, ACONDICIONADA EM CAIXA.	4,000	UND	XALINGO	42,00	168,00
16	JOGO MASTER JUNIOR; MATERIAL: PAPELÃO; DIMENSÕES APROX. 36,7X7X23cm - JOGO MASTER JUNIOR; MATERIAL: PAPELÃO; DIMENSÕES APROX. 36,7X7X23cm	4,000	UND	GROW	107,00	428,00
17	JOGO DETETIVE; CONTENDO: 01 TABULEIRO, 01 ENVELOPE ULTRA SECRETO, 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 01 BLOCO DE ANOTAÇÕES, 08 ARMAS PLÁSTICAS EM MINIATURA, 01 DADO, 08 PEÕES E 28 CARTAS (8 CARTAS DE SUSPEITOS, 8 CARTAS ARMAS, 11 CARTAS LUGARES) - JOGO DETETIVE; CONTENDO: 01 TABULEIRO, 01 ENVELOPE ULTRA SECRETO, 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 01 BLOCO DE ANOTAÇÕES, 08 ARMAS PLÁSTICAS EM MINIATURA, 01 DADO, 08 PEÕES E 28 CARTAS (8 CARTAS DE SUSPEITOS, 8 CARTAS ARMAS, 11 CARTAS LUGARES)	3,000	UND	ESTRELA	150,00	450,00
18	ARCOS/BAMBOLÊS - CORES SORTIDAS, MEDIDAS 65 X 5cm - ARCOS/BAMBOLÊS - CORES SORTIDAS, MEDIDAS 65 X 5cm	50,000	UND	NOBRE	2,47	123,50
19	BOLA FUTSAL OFICIAL, MAX 1000, BOLA PROFISSIONAL DE FUTBOL, 0 % ABSORÇÃO DE ÁGUA, PESO 410-440, MATERIAL: PU; MIOLO: REMOVIVEL E LUBRIFICADO; GOMOS: 11 - BOLA FUTSAL OFICIAL, MAX 1000, BOLA PROFISSIONAL DE FUTBOL, 0 % ABSORÇÃO DE ÁGUA, PESO 410-440, MATERIAL: PU; MIOLO: REMOVIVEL E LUBRIFICADO; GOMOS: 11	12,000	UND	PENALTY	125,00	1.500,00
20	BOLA DE VÔLEI CIRCUNFERÊNCIA APROX. 65-67cm; CAMARA: 6d; 100% BORRACHA BUTILICA; REVESTIMENTO POLIURETANO (PU), COR PREDOMINANTE: ROXO E AMARELO FLUR; CAMADA INTERNA: NEOGEL; FORRO: TERMOFIXO; ORIGEM: NACIONAL; MIOLO REMOVIVEL; GOMOS: 18; CAPSULA SIS; NEOGEL: AMORTECIMENTO INTERNO À BASE DE BORRACHA; 0 % DE ABSORÇÃO DE ÁGUA - BOLA DE VÔLEI CIRCUNFERÊNCIA APROX. 65-67cm; CAMARA: 6d; 100% BORRACHA BUTILICA; REVESTIMENTO POLIURETANO (PU), COR PREDOMINANTE: ROXO E AMARELO FLUR; CAMADA INTERNA: NEOGEL; FORRO: TERMOFIXO; ORIGEM: NACIONAL; MIOLO REMOVIVEL; GOMOS: 18; CAPSULA SIS; NEOGEL: AMORTECIMENTO INTERNO À BASE DE BORRACHA; 0 % DE ABSORÇÃO DE ÁGUA	12,000	UND	PENALTY	143,00	1.716,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	MESA PING-PONG EM MDF; MEDIDAS OFICIAIS; PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS; ACOMPANHA 02 RAQUETES, 03 BOLINHAS, 01 REDE E 01 SUPORTE PARA REDE - MESA PING-PONG EM MDF; MEDIDAS OFICIAIS; PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS; ACOMPANHA 02 RAQUETES, 03 BOLINHAS, 01 REDE E 01 SUPORTE PARA REDE	1,000	UND	KLOPF	885,00	885,00
25	BOMBA PARA ENCHER BOLA; SENTIDO DUPLO; CORPO PLÁSTICO RESISTENTE; CORES SORTIDAS; ACOMPANHA PROLONGADOR, 02 AGULAS EXTRAS, - BOMBA PARA ENCHER BOLA; SENTIDO DUPLO; CORPO PLÁSTICO RESISTENTE; CORES SORTIDAS; ACOMPANHA PROLONGADOR, 02 AGULAS EXTRAS,	8,000	UND	PENALT	24,87	198,96
32	GRILL SANDUICHEIRA INDUSTRIAL; POTÊNCIA: 2400W; VOLTAGEM: 220V; DIMENSÕES: (AXLXC) 17X48X43cm; TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; LAMPADA PILOTO; PÉS ANTIDERRAPANTE; ESTRUTURA EM AÇO INOX; RESISTENCIA ELETRICAS BLINDADAS INFERIOR E SUPERIOR - GRILL SANDUICHEIRA INDUSTRIAL; POTÊNCIA: 2400W; VOLTAGEM: 220V; DIMENSÕES: (AXLXC) 17X48X43cm; TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; LAMPADA PILOTO; PÉS ANTIDERRAPANTE; ESTRUTURA EM AÇO INOX; RESISTENCIA ELETRICAS BLINDADAS INFERIOR E SUPERIOR	4,000	UND	PROGAS	945,00	3.780,00
33	GARRAFA TERMICA 2.5 LITROS; AMPOLA DE VIDRO; MATERIAL: AÇO INOX - GARRAFA TERMICA 2.5 LITROS; AMPOLA DE VIDRO; MATERIAL: AÇO INOX	8,000	UND	MOR	128,00	1.024,00
40	REFRATARIO DE VIDRO TEMPERADO; RETANGULAR COM TAMPA (40,4X24,9X7cm) 5,3L - REFRATARIO DE VIDRO TEMPERADO; RETANGULAR COM TAMPA (40,4X24,9X7cm) 5,3L	20,000	UND	NADIR	97,00	1.940,00
45	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO; 100ML; CORES A ESCOLHER - TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO; 100ML; CORES A ESCOLHER	50,000	UND	ACRILEX	13,70	685,00
47	PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CESDAS NATURAL; CABO LONGO/AMARELO; VIOLA EMA ALUMINIO Nº 6 - PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CESDAS NATURAL; CABO LONGO/AMARELO; VIOLA EMA ALUMINIO Nº 6	60,000	UND	TIGRE	3,97	238,20
48	PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CESDAS NATURAL; CABO LONGO/AMARELO; VIOLA EMA ALUMINIO Nº 8 - PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CESDAS NATURAL; CABO LONGO/AMARELO; VIOLA EMA ALUMINIO Nº 8	68,000	UND	TIGRE	4,67	317,56
49	PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CESDAS NATURAL; CABO LONGO/AMARELO; VIOLA EMA ALUMINIO Nº 10 - PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CESDAS NATURAL; CABO LONGO/AMARELO; VIOLA EMA ALUMINIO Nº 10	80,000	UND	TIGRE	5,70	456,00
50	PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CESDAS NATURAL; CABO LONGO/AMARELO; VIOLA EMA ALUMINIO Nº 12 - PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CESDAS NATURAL; CABO LONGO/AMARELO; VIOLA EMA ALUMINIO Nº 12	80,000	UND	TIGRE	6,97	557,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CESDAS NATURAL; CABO LONGO/AMARELO; VIROLA EMA ALUMINIO Nº 14 - PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CESDAS NATURAL; CABO LONGO/AMARELO; VIROLA EMA ALUMINIO Nº 14	80,000	UND	TIGRE	7,70	616,00
52	TECIDO ESTAMPADO EM 100% ALGODÃO PARA PETCH COLAGEM; CORES A ESCOLHER. - TECIDO ESTAMPADO EM 100% ALGODÃO PARA PETCH COLAGEM; CORES A ESCOLHER.	40,000	MTS	TIGRE	36,00	1.440,00
54	CAIXA DE ALFINETE NIQUELADO Nº29 - CAIXA DE ALFINETE NIQUELADO Nº29	20,000	CX	MALULI	12,70	254,00
55	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, CAIXA C/ 12 UND - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, CAIXA C/ 12 UND	15,000	CX	FRAMA	57,00	855,00
56	BOLA DE ISOPOR OCA 75mm - BOLA DE ISOPOR OCA 75mm	250,000	UND	ISOFRIO	4,70	1.175,00
57	PLACAS DE ISOPOR; DENSIDADE 10mm (5X500X1000) - PLACAS DE ISOPOR; DENSIDADE 10mm (5X500X1000)	50,000	UND	ISOFRIO	5,00	250,00
60	LANTEJOLAS CUBETA 06mm PACOTE COM 1000 UND - LANTEJOLAS CUBETA 06mm PACOTE COM 1000 UND	80,000	PCT	MALULI	8,00	640,00
61	PEROLAS ABS CIRCULO 8mm 250GR; CORES A ESCOLHER - PEROLAS ABS CIRCULO 8mm 250GR; CORES A ESCOLHER	50,000	PCT	MALULI	31,70	1.585,00
63	ARGOLAS CHAVEIRO COM CORRENTE 100PÇS 25mm NA COR PRATA - ARGOLAS CHAVEIRO COM CORRENTE 100PÇS 25mm NA COR PRATA	40,000	PCT	MALULI	11,99	479,60
64	KIT DE MIÇANGAS COLORIDAS INFANTIL COM APROX. 2.300 PEÇAS; COM ENTREMEIOS, BOLA LEITOSA COLORIDA, FIO DE SILICONE ELÁSTICO PARA MONTAR PULSEIRAS, COLAR E OUTROS - KIT DE MIÇANGAS COLORIDAS INFANTIL COM APROX. 2.300 PEÇAS; COM ENTREMEIOS, BOLA LEITOSA COLORIDA, FIO DE SILICONE ELÁSTICO PARA MONTAR PULSEIRAS, COLAR E OUTROS	8,000	KIT	ARCOIRIS	105,00	840,00

**Total do Participante: 24.005,94**

**Participante: GELUZ COMERCIAL LTDA**

27	TATAME EM EVA DUPLA FACE; SISTEMA FIT DE ENCAIXE; TAMANHO: 100X100X2cm 20mm - TATAME EM EVA DUPLA FACE; SISTEMA FIT DE ENCAIXE; TAMANHO: 100X100X2cm 20mm	40,000	UND	DUBFLEX 20MM	60,00	2.400,00
28	KIT DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA BASCULANTE; CAPACIDADE: 60 LITROS; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP); ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO; TAMPA BASCULANTE E COMPATIVEL COM SACOS DE 60 LITROS - KIT DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA BASCULANTE; CAPACIDADE: 60 LITROS; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP); ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO; TAMPA BASCULANTE E COMPATIVEL COM SACOS DE 60 LITROS	3,000	UND	LAR PLASTICOS	850,00	2.550,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	FORNO ELETRICO; CAPACIDADE: 45 LITROS; POTÊNCIA: 1700w; ALIMENTAÇÃO: 220V; CONTROLE AUTOMATICO DE TEMPERATURA; LUZ INTERNA E LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; GRADE INTERNA REMOVIVEL; FUNÇÃO GRILL (DOURADOR); FORNO AUTOLIMPANTE; PÉS ANTIDERRAPANTE; BANDEJA PARA RESIDUOS - FORNO ELETRICO; CAPACIDADE: 45 LITROS; POTÊNCIA: 1700w; ALIMENTAÇÃO: 220V; CONTROLE AUTOMATICO DE TEMPERATURA; LUZ INTERNA E LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; GRADE INTERNA REMOVIVEL; FUNÇÃO GRILL (DOURADOR); FORNO AUTOLIMPANTE; PÉS ANTIDERRAPANTE; BANDEJA PARA RESIDUOS	1,000	UND	FISCHER	780,00	780,00
31	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICA 1200 X 2000mm; SUPERFICIE EM LAMINADO BRANCO BRILHANTE; DIMENSÕES: (AXLXE) 1200X2000X17mm; CONFECCIONADO EM MDF 9mm; SOBREPOSTO DE CHAPA METALICA E LAMINADO MELAMINICO BRANCO; MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO; SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISSIVEL; ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE EM ALUMINIO PARA O MARCADOR E PAGADOR - QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICA 1200 X 2000mm; SUPERFICIE EM LAMINADO BRANCO BRILHANTE; DIMENSÕES: (AXLXE) 1200X2000X17mm; CONFECCIONADO EM MDF 9mm; SOBREPOSTO DE CHAPA METALICA E LAMINADO MELAMINICO BRANCO; MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO; SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISSIVEL; ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE EM ALUMINIO PARA O MARCADOR E PAGADOR	1,000	UND	CA QUADROS	700,00	700,00
34	GARRAFA TERMICA 5 LITROS; PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA; ISOLAMENTO TERMICO INTERNO EM ESPUMA DE POLIURETANO - GARRAFA TERMICA 5 LITROS; PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA; ISOLAMENTO TERMICO INTERNO EM ESPUMA DE POLIURETANO	6,000	UND	MOR 5 LITROS	42,00	252,00

**Total do Participante: 6.682,00**

**Participante: KALBRINK-MATERIAL PEDAGÓGICO E INFORMÁTICA LTDA**

22	BOLA DE FRESCOBOL; TAMANHO Nº 3; PESO APROX. DE 57G; DIÂMETRO APROX. 57mm; MATERIAL: BORRACHA ECOLOGICA - BOLA DE FRESCOBOL; TAMANHO Nº 3; PESO APROX. DE 57G; DIÂMETRO APROX. 57mm; MATERIAL: BORRACHA ECOLOGICA	3,000	UND	SILME	5,50	16,50
24	JOGO DE TACOBOL; EMPUNHADURA REVESTIDA COM BORRACHA DE NO MINIMO 70cm DE COMPRIMENTO; CONTÉM: 02 TACOS CURS EM MDF 15mm; 02 CASAS EM MADEIRA E 01 BOLA EM BORRACHA - JOGO DE TACOBOL; EMPUNHADURA REVESTIDA COM BORRACHA DE NO MINIMO 70cm DE COMPRIMENTO; CONTÉM: 02 TACOS CURS EM MDF 15mm; 02 CASAS EM MADEIRA E 01 BOLA EM BORRACHA	1,000	UND	IMPACTO	35,00	35,00
26	PULA CORDA; CORDA EM NAYLON; CABO EM MADEIRA; COMPRIMENTO APROX.: 2MT - PULA CORDA; CORDA EM NAYLON; CABO EM MADEIRA; COMPRIMENTO APROX.: 2MT	25,000	UND	IMPACTO	9,00	225,00

**Total do Participante: 276,50**

**Participante: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	JOGO DE VARETA; CONTENDO APROX. 21 PALITOS DE PLÁSTICO DE CORES VARIADAS. - JOGO DE VARETA; CONTENDO APROX. 21 PALITOS DE PLÁSTICO DE CORES VARIADAS.	5,000	UND	MINI TOYS MINI	7,64	38,20
5	JOGO DOMINÓ 28 PEÇAS, TIPO DOMINÓ PROFISSIONAL, MATERIAL 100% OSSO, PEÇAS PADRÃO, TAMANHO APROX. DAS PEDRAS 5X2,5X1 (CXLXE), ACOMPANHA MALETA - JOGO DOMINÓ 28 PEÇAS, TIPO DOMINÓ PROFISSIONAL, MATERIAL 100% OSSO, PEÇAS PADRÃO, TAMANHO APROX. DAS PEDRAS 5X2,5X1 (CXLXE), ACOMPANHA MALETA	6,000	UND	IMP IMP	33,00	198,00
9	JOGO BATALHA VANAL; CONTÉM: 02 TABULEIROS; MATERIAL DAS PEÇAS: RESINA PLÁSTICA; CERTIFICADO PELO INMETRO - JOGO BATALHA VANAL; CONTÉM: 02 TABULEIROS; MATERIAL DAS PEÇAS: RESINA PLÁSTICA; CERTIFICADO PELO INMETRO	5,000	UND	PEF PEF	86,76	433,80
10	JOGO DOMINÓ MATEMÁTICO; CONTENDO: 28 PEÇAS EM MDF; MEDIDAS APROX. 7X3,5cm; COM TAMP A E JOGO SERIGRAFADO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA, PRODUTO ATOXICO - JOGO DOMINÓ MATEMÁTICO; CONTENDO: 28 PEÇAS EM MDF; MEDIDAS APROX. 7X3,5cm; COM TAMP A E JOGO SERIGRAFADO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA, PRODUTO ATOXICO	3,000	UND	IOB IOB	56,99	170,97
11	JOGO SOLETRANDO; MATERIAL: PLÁSTICO; MULTICOR; CERTIFICADO PELO INMETRO; CONTÉM: TABULEIRO, BARALHO, 4 PEÕES, AMPULHETA E FICHAS BONUS - JOGO SOLETRANDO; MATERIAL: PLÁSTICO; MULTICOR; CERTIFICADO PELO INMETRO; CONTÉM: TABULEIRO, BARALHO, 4 PEÕES, AMPULHETA E FICHAS BONUS	3,000	UND	PEF PEF	26,99	80,97
12	JOGO DO LUDO; CONTÉM: 01 TABULEIRO, 16 PINOS (4 AZUIS, 4 VERMELHOS, 4 AMARELOS E 4 VERDES), 01 DADO, ACONDICIONADO EM ACAIXA DE PAPELÃO, APROVADO PELO INMETRO - JOGO DO LUDO; CONTÉM: 01 TABULEIRO, 16 PINOS (4 AZUIS, 4 VERMELHOS, 4 AMARELOS E 4 VERDES), 01 DADO, ACONDICIONADO EM ACAIXA DE PAPELÃO, APROVADO PELO INMETRO	4,000	UND	PEF PEF	30,26	121,04
14	JOGO DE DAMAS; FABRICADO EM MADEIRA MDF; MEDINDO 27 X 27cm - JOGO DE DAMAS; FABRICADO EM MADEIRA MDF; MEDINDO 27 X 27cm	4,000	UND	JUNGES	25,86	103,44
15	JOGO PERGUNTADOS; CONTENDO: 360 PERGUNTAS, 01 ROLETA, 01 BARALHO COM 204 CARTAS NO FORMATO 56X87mm, 01 TABULEIRO, 01 CARTELA DE PUNCHBOARD COM PEÕES, FICHAS E BASE DA ROLETA; 01 MANUAL DE REGRAS; APROVADO PELO INMETRO - JOGO PERGUNTADOS; CONTENDO: 360 PERGUNTAS, 01 ROLETA, 01 BARALHO COM 204 CARTAS NO FORMATO 56X87mm, 01 TABULEIRO, 01 CARTELA DE PUNCHBOARD COM PEÕES, FICHAS E BASE DA ROLETA; 01 MANUAL DE REGRAS; APROVADO PELO INMETRO	3,000	UND	PEF PEF	82,99	248,97
21	BOLA DE BASQUETE OFICIAL ADULTO; CAMARA DE BUTIL; CONFECCIONADA EM BORRACHA; TAMANHO 75-78cm; PESO 600-650G - BOLA DE BASQUETE OFICIAL ADULTO; CAMARA DE BUTIL; CONFECCIONADA EM BORRACHA; TAMANHO 75-	6,000	UND	SPORTS	36,49	218,94

78cm; PESO 600-650G

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	PRATO PLÁSTICO; (AXEXD) 32X2,50X195mm; LARGURA DA ABA: 15mm; BASE DE 127mm; CAPACIDADE: 600ML; FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; VIRGEM; PAREDES INTERNAS EXETRENAS LISAS; EMPILHÁVEL; FORMATO ARREDONDADO; ATOXICO EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA; ACABAMENTO FOSCO; RESISTENTE A TEMPERATURA; NA COR AZUL - PRATO PLÁSTICO; (AXEXD) 32X2,50X195mm; LARGURA DA ABA: 15mm; BASE DE 127mm; CAPACIDADE: 600ML; FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; VIRGEM; PAREDES INTERNAS EXETRENAS LISAS; EMPILHÁVEL; FORMATO ARREDONDADO; ATOXICO EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA; ACABAMENTO FOSCO; RESISTENTE A TEMPERATURA; NA COR AZUL	400,000	UND	INVICTA	6,99	2.796,00
36	PRATO DE SOPA - FUNDO EM VIDRO TEMPERADO LISO, TRANSPARENTE; DIMENSÕES APROX. (DXA) 195X37mm - PRATO DE SOPA - FUNDO EM VIDRO TEMPERADO LISO, TRANSPARENTE; DIMENSÕES APROX. (DXA) 195X37mm	100,000	UND	ERCA ERCA	13,99	1.399,00
37	CANECA PLÁSTICA COM ALÇA; MATERIAL: POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE; CAPACIDADE: 300ML - CANECA PLÁSTICA COM ALÇA; MATERIAL: POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE; CAPACIDADE: 300ML	400,000	UND	NADIR NADIR	7,19	2.876,00
38	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 4 LITROS; TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 26X16cm - JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 4 LITROS; TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 26X16cm	40,000	UND	ERCA ERCA	22,89	915,60
39	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2 LITROS; TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 11X22cm - JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2 LITROS; TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 11X22cm	40,000	UND	ERCA ERCA	17,99	719,60
41	CONJUNTO DE POTES QUADRADOS COM TAMPA PLASTICA, MATERIAL: 100% VIRGEM; TRANSPARENTE; ATOXICO; HERMÉTICO; 5 PEÇAS: 8,45; 5,66; 3,88; 1,94; 1,2 LITROS; DIMENSÕES APROX. (AXLXC) 24,5X22X22,5cm - CONJUNTO DE POTES QUADRADOS COM TAMPA PLASTICA, MATERIAL: 100% VIRGEM; TRANSPARENTE; ATOXICO; HERMÉTICO; 5 PEÇAS: 8,45; 5,66; 3,88; 1,94; 1,2 LITROS; DIMENSÕES APROX. (AXLXC) 24,5X22X22,5cm	30,000	UND	ERCA ERCA	79,69	2.390,70
42	COLHER SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 190X43X21mm; SUPERFICIE LISA; CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA; NÃO TOXICO - COLHER SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 190X43X21mm; SUPERFICIE LISA; CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA; NÃO TOXICO	250,000	UND	IMP IMP	9,69	2.422,50
43	GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 2,3X1,3X1,9cm; SUPERFICIE LISA UMA ÚNICA PEÇA; NÃO ATOXICO - GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 2,3X1,3X1,9cm; SUPERFICIE LISA UMA ÚNICA PEÇA; NÃO ATOXICO	250,000	UND	IMP IMP	6,47	1.617,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL; DIMENSÕES: 21,2X1,9X0,3cm; PONTA ARREDONDADA; NÃO ATOXICA - FACA DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL; DIMENSÕES: 21,2X1,9X0,3cm; PONTA ARREDONDADA; NÃO ATOXICA	250,000	UND	IMP IMP	5,49	1.372,50
46	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA EM AÇO NIQUELADO Nº 5 - AGULHA DE MÃO PARA COSTURA EM AÇO NIQUELADO Nº 5	150,000	UND	ARTE PUNTO	0,86	129,00
53	MEIA PEROLA PARA COLAGEM 08mm EM ABS COM 500GR; COPR A ESCOLHER. - MEIA PEROLA PARA COLAGEM 08mm EM ABS COM 500GR; COPR A ESCOLHER.	30,000	PCT	COLORE	73,82	2.214,60
58	AGULHAS DE CROCHÊ; EM ALUMINIO 3,5mm - AGULHAS DE CROCHÊ; EM ALUMINIO 3,5mm	80,000	UND	ARTE PUNTO	3,39	271,20
59	AGULHAS DE CROCHÊ; EM ALUMINIO 4mm - AGULHAS DE CROCHÊ; EM ALUMINIO 4mm	80,000	UND	ARTE PUNTO	4,49	359,20
62	FIO DE SILICONE CRYSTAL TRANSPARENTE 08mm; 100MTS - FIO DE SILICONE CRYSTAL TRANSPARENTE 08mm; 100MTS	20,000	RL	PASSARELA	20,29	405,80

**Total do Participante: 21.503,53**

**Participante: MARCOS FERRARI 06690714985**

29	MAQUINA PROFISSIONAL PARA FAZER ALGODÃO DOCE; AD 43 PREMIUN (INOX) C/ CUBA EM ALUMINIO; BIVOLT; POTENCIA : 1400W; CONTEM: PALITO DE PINHO DE 40cm; FUNIL EM PP nº 15; TAMPINHA DE PROTEÇÃO DA TUBINA; FUSIVEL RESERVA 10A X 250V; ESCOVAS SOBRESSALENTES; MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA; TAMPA DA TURBINA EM POLICARBONATO TRANSPARENTE; DIMENSÕES: (AXLXP) 30X515X515mm - MAQUINA PROFISSIONAL PARA FAZER ALGODÃO DOCE; AD 43 PREMIUN (INOX) C/ CUBA EM ALUMINIO; BIVOLT; POTENCIA : 1400W; CONTEM: PALITO DE PINHO DE 40cm; FUNIL EM PP nº 15; TAMPINHA DE PROTEÇÃO DA TUBINA; FUSIVEL RESERVA 10A X 250V; ESCOVAS SOBRESSALENTES; MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA; TAMPA DA TURBINA EM POLICARBONATO TRANSPARENTE; DIMENSÕES: (AXLXP) 30X515X515mm	1,000	UND	INOVAMAQ AD	1.420,00	1.420,00
----	---	-------	-----	-------------	----------	----------

**Total do Participante: 1.420,00**

**Total Geral: 53.887,97**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS	16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS	16.001.08.244.0801.2069.4.4.90.00.00	R\$ 1,00



Xanxerê, 11/12/2023

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL